
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «БЕРЕЗКА» ПГТ. НОГЛИКИ 

 

694450, Сахалинская область, Ногликский район,  пгт. Ноглики, пер. Спортивный, д. 83-А Тел.(факс)  

8(42444)9-80-03,9-81-14  еmail:  ngo.mbdoudsb@sakhalin.gov.ru  

 

 

Приказ  
№ 234 от 10 декабря 2023г. 

О подготовке и проведении соревнований «Гонка сильнейших» 

 

В соответствии с планом воспитательно-образовательной работы МБДОУ д/с 

№ 9 «Березка» пгт. Ноглики на 2023-2024 учебный год, а также с целью повышения 

развития физических способностей дошкольников, развития интереса занятием 

физкультурой и спортом, а также в целях работы по преемственности между 

дошкольным учреждением и школой (МБОУ СОШ № 2) 

Приказываю: 

  

1. Провести спортивные соревнования «Гонка сильнейших» среди 

воспитанников старшей и подготовительной к школе групп МБДОУ д/с № 9 

«Березка» пгт. Ноглики в период с 25.12.2023 по 26.12.2023г.  

2. Инструктору по физической культуры Ковалевой Дарье Сергеевне совместно 

с учителем физической культуры МБОУ СОШ № 2 Кустовым Иванов 

Сергеевичем 

 - разработать положение о проведении спортивных соревнований «Гонка 

сильнейших» 

Срок: до 15.12.2023г 

 -  Подготовить воспитанников старшей, подготовительной к школе группы к  

соревнованиям «Гонка сильнейших»  

Срок: до 18.12.2023г. 

  3.   Ответственному за ведение официальной страницы в ВКонтакте Суминой К.А.  

 включить в план-контент размещение информации о проведенном мероприятии  

  Срок: до 27.12.2023г. 

    6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

  Заведующий МБДОУ д/с  

№ 9 «Березка» пгт. Ноглики                                                               И.А. Микова 

mailto:ostrovok2010@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «БЕРЕЗКА» ПГТ. НОГЛИКИ 

 

694450, Сахалинская область, Ногликский район,  пгт. Ноглики, пер. Спортивный, д. 83-А Тел.(факс)  

8(42444)9-80-03,9-81-14  еmail:  ngo.mbdoudsb@sakhalin.gov.ru  

 

 

Приказ  
№ 263 от 26 декабря 2023г. 

Об итогах соревнований «Гонка сильнейших» 

  

В соответствии с планом воспитательно-образовательной работы МБДОУ д/с 

№ 9 «Березка» пгт. Ноглики на 2023-2024 учебный года, а также на основании 

итоговых материалов спортивных соревнований (протоколы) 

 

Приказываю: 

 

1. Наградить победителей спортивных соревнований «Гонка сильнейших» 

воспитанников старшей группы «Капитошка»:  

Среди девочек: 

   - Климкина Василиса – 1 место 

   - Сутулова Виктория– 2 место 

  -  Тайган Ульяна – 3 место 

Среди мальчиков: 

  - Тапаев Саид – 1 место 

  - Турлов Игорь– 2 место 

  -  Ерилин Кирилл – 3 место 

2. Наградить победителей спортивных соревнований «Гонка сильнейших!» 

воспитанников подготовительной к школе группы «Ягодка»:  

Среди девочек: 

  - Парыгина Любовь – 1 место 

  - Шиленко Полина– 2 место 

  -  Борисова Марьяна – 3 место 

Среди мальчиков: 

  - Белогуров Марк – 1 место 

  - Мурадов Ренат– 2 место 

  -  Капустин Миша – 3 место 

 

mailto:ostrovok2010@mail.ru


2. Объявить благодарность инструктору по физической культуре Ковалевой Дарье 

Сергеевне, учителю физической культуры МБДОУ СОШ № 2 Кустову Ивану 

Сергеевичу, воспитателям Суминой Кристине Александровне, Гончар Татьяне 

Анатольевне. 

3.  Ответственному за размещение информации в социальных сетях и на 

официальной странице в ВК Суминой Кристине Александровне: 

- в срок до 27.12.2023г. разместить информацию о проведенном спортивном 

мероприятии на официальной странице в ВК. 

    6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

  Заведующий МБДОУ д/с  

№ 9 «Березка» пгт.Ноглики                                                               И.А. Микова 

 

 

 


		2024-12-04T16:34:41+1100
	Микова Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа


		2024-12-04T16:34:56+1100
	Микова Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




